



LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

DĖL LĖŠŲ SKYRIMO

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl lėšų skyrimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).

Nutarimo projekto tikslas – skirti iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų Lietuvos Respublikos įsipareigojimams, susijusiems su naryste NATO, vykdyti, užtikrinant ne mažesnę kaip 2,03 procento bendrojo vidaus produkto (toliau – BVP) skyrimą, atsiradus papildomų lėšų poreikiui pagal Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (toliau – EBPO) paskelbtą BVP prognozę Lietuvos Respublikai, taip pat išlaidoms, susijusioms su arbitražų ar teismų sprendimais, kurių pagrindu Lietuvos valstybei kyla pareiga mokėti sumas, apmokėti.

Atsižvelgiant į atsiradusį papildomų lėšų poreikį EBPO paskelbus 2021 metų gruodžio mėnesio BVP prognozę Lietuvos Respublikai (54 372 723,65 tūkst. eurų) ir atitinkamai sumažėjus 2021 metų gynybos išlaidų daliai iki 1,928 procento, Nutarimo projekte siūloma Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai skirti 55 220 000 eurų Lietuvos Respublikos įsipareigojimams, susijusiems su naryste NATO, vykdyti, užtikrinant 2,03 procento BVP skyrimą 2021 metais pagal EBPO 2021 m. gruodžio mėnesio prognozę Lietuvos Respublikai.

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija pateikė prašymą (2021 m. gruodžio 6 d. raštas Nr. 7R-6539) skirti 6 425 187 eurus Jungtinių Amerikos Valstijų kompetentingai institucijai pervesti, vykdant pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Jungtinių Amerikos Valstijų sutarties dėl savitarpio teisinės pagalbos baudžiamosiose bylose, patvirtintos Protokolu dėl Europos Sąjungos ir Jungtinių Amerikos Valstijų susitarimo dėl savitarpio teisinės pagalbos taikymo Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Jungtinių Amerikos Valstijų sutarčiai dėl savitarpio teisinės pagalbos baudžiamosiose bylose, 16 straipsnio 3 dalį gautą 2018 m. lapkričio 5 d. Jungtinių Amerikos Valstijų teisingumo departamento teisinės pagalbos prašymą pripažinti ir įvykdyti Jungtinių Amerikos Valstijų Rytinės Kalifornijos regiono apygardos teismo 2018 m. rugsėjo 4 d. sprendimą byloje Nr. 1:17-CV-00967-LJO-SKO, įvykdytą 2019 m. vasario 27 d. Šiaulių apylinkės teismo nutarties baudžiamojoje byloje Nr. E1-471-953/2019 pagrindu.

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatomis ir Europos Sąjungos teisės aktams.

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų.

Nutarimo projekte neapibrėžiama sąvokų ir jas įvardijančių terminų, kurie turėtų būti įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka.

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento direktorė D. Kamarauskienė (tel. 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt), Valstybės valdymo ir apsaugos sektorių skyriaus vedėja D. Žibutienė (tel. 219 9334, el. p. daiva.zibutiene@finmin.lt), vyriausioji specialistė J. Ramanauskaitė (tel. 239 0195, el. p. jurgita.ramanauskaite@finmin.lt) ir vyriausioji specialistė G. Sakalauskienė (tel. 239 0192, el. p. grazina.sakalauskiene@finmin.lt).

PRIDEDAMA:

1. Nutarimo projektas, 1 lapas.
2. Teisingumo ministerijos raštas, 2 lapai.